

یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲ - ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - ۲۶ نوامبر ۲۰۲۳ - سال بیست‌ووم - شماره ۶۱۰

اختلافات درباره شکست حملات علیه غزه بالا گرفته است

مرگ برخی اسرا با آتش اسرائیل



روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی با عنوان «غیرنظامیان در غزه تحت رگبار اسرائیل با سرعتی تاریخی جان خود را از دست می‌دهند»، نوشت: در کمتر از ۲ ماه گذشته زنان و کودکان غزه بیش از ۲ برابر اوکراینی‌ها در طول ۲ سال جنگ در این کشور، جان خود را از دست داده‌اند.

اسرائیل مرگ غیرنظامیان در نوار غزه را بخشی اجتناب‌ناپذیر از درگیری‌های کنونی می‌داند و به تلفات انسانی سنگین ناشی از عملیات‌های نظامی ایالات متحده که زمانی

در عراق و سوریه به وجود آورده بود، اشاره می‌کند.

نیویورک تایمز عنوان می‌کند که با این حال بررسی درگیری‌های گذشته و مصاحبه با کارشناسان تلفات و تسلیحات نظامی، حاکی از آن است که حمله رژیم صهیونیستی

متفاوت است. کارشناس می‌گوید که آمار تلفات گزارش شده از غزه نشان می‌دهد که سرعت افزایش مرگ و میر در سلسله عملیات نظامی اسرائیل، در این قرن کم‌سابقه است.

به گفته کارشناسان، مردم در غزه سریعتر از

مرگبارترین لحظات حملات در عراق، سوریه و افغانستان به رهبری ایالات متحده که به طور گسترده از سوی گروه‌های حقوق بشر نیز مورد انتقاد قرار گرفت، جان خود را از دست می‌دهند.

با وجود آنکه مقایسه دقیق تعداد تلفات جنگ غیرممکن است، اما کارشناسان از آمار جان‌باختگان در غزه که اکثر آنها زنان و کودکان هستند و سرعت افزایش آن، شوکه شده‌اند.

از سوی دیگر، برخی کارشناسان گفته‌اند که استفاده آزادانه و قابل تامل رژیم صهیونیستی از سلاح‌های بسیار بزرگ در مناطق شهری پر جمعیت، از جمله بمب‌های ۲ هزار پوندی ساخت ایالات متحده که می‌تواند یک برج آپارتمانی را صاف کند، حیرت‌آور است.

«دورن اسپیلمن» در گفت‌وگو با «اسکای نیوز» اعلام کرد: مشابه روز جمعه، ۱۲ اسیر اسرائیلی دیگر در ساعت چهار امروز شنبه به وقت محلی آزاد خواهند شد و این روند

نیز امروز در تجمعی اعتراضی در تل اویو، به اقدام کابینه در پذیرش شروط مقاومت در زمینه تبادل اسرا اعتراض کرده اند.

خانواده‌های اسرای صهیونیست در گفت‌وگو با رسانه‌های صهیونیستی، توقف عملیات نظامی رژیم صهیونیستی و پذیرش آزادی تنها ۵۰ اسیر را عامل طولانی شدن فرایند آزادی بقیه اسرا اعلام کردند.

به گزارش ایرنا، نتانیاهو و دیگر مقامات رژیم صهیونیستی به خاطر بلوف‌هایی که در ابتدای جنگ غزه زده بودند مورد تمسخر رسانه‌های این رژیم قرار گرفته اند.

روزنامه صهیونیستی «هآرتص» پس از اجرایی شدن آتش بس و آغاز روند مبادله اسرا بین مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی بسا مینجگیری طرف‌های بین‌المللی، گفته‌های سران تل اویو درباره جنش حماس را مورد تمسخر قرار داد و به ناتوانی رژیم صهیونستی در اجرای ادعای خود مبنی بر نابود کردن این جنبش صحه گذاشت.

«هآرتص» نوشت: اسرائیل اعلام می‌کند که رهبران و فرماندهان حماس در غزه را از بین خواهد برد، اما برمی‌گردد و با همین رهبران و فرماندهان برای عملیات تبادل اسیران مذاکره می‌کند.

حتی متحدان نتانیاهو از جمله «یئاتار بن گویر» وزیر امنیت داخلی کابینه وی نیز پذیرش آتش بس و شروط مقاومت فلسطین در تبادل اسرا را برای رژیم صهیونیستی، شکست اعلام کرده بود.

بر گویر، توافق آتش‌بس کنونی را به نفع مقاومت فلسطین دانسته و گفته بود: این آتش بس همان چیزی است که حماس می‌خواست. وی ادامه داد که آزادی زنان و کودکان صهیونیست از نظر بین‌المللی به نفع مقاومت فلسطین است و گروه‌های مقاومت از مدت‌ها پیش خواهان تحقق آن بوده‌اند. رهبر حزب افراطی «هوتسما یهودیت» گفت: حماس (به ازای آزادی زنان و کودکان صهیونیست)، به همه اهدافش از جمله دریافت تسوخت، آزادی مبارزان فلسطینی، اسرای صهیونیستی را مقصر شکست رژیم صهیونیستی در جنگ غزه اعلام کرد.

وی که به مدت سه دهه در آمریکا به خاطر جاسوسی برای رژیم صهیونیستی زندانی بود، در گفت‌وگو با رسانه‌های این رژیم، با عصبانیت گفت: برای خفه کردن صدای اعتراض خانواده‌های اسراییل، باید این‌را زندانی می‌کردیم!

این در حالی است که بر اساس گزارش روزنامه صهیونیستی «تایمز اسرائیل»، تعدادی از خانواده‌های اسرای صهیونیست

اختلاف دموکرات‌ها درباره کمک به اسرائیل

نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل از جمله کسانی است که مخالف خود با ارسال کمک به تل اویو را اعلام کرده و گفته است تنها در صورتی با این امر موافقت خواهد کرد که دولت نتانیاهو با ایجاد محدودیت‌های در حملات به غزه، تلفات غیرنظامیان را به حداقل برساند.

سنندرز در مقاله ای برای روزنامه نیویورک تایمز نوشت: «ویگرد چک سفید باید پایان یابد. آمریکا باید روشن کند اگرچه ما دوست اسرائیل هستیم، اما شرایطی برای این دوستی وجود دارد و نمی‌توانیم در اقداماتی که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، شریک باشیم.» هم‌زمان برخی اعضای دیگر حزب دموکرات به عنوان طرفدار سرسخت اسرائیل، به این خواسته‌ها واکنش‌های شدیدی نشان داده و هشدار داده‌اند که اسرائیل با محدود کردن حملاتش به حماس سبب قدرتمندتر شدن آن می‌شود.

تشدید کاهش حمایت از نتانیاهو بین اسرائیلی‌ها

براساس نظرسنجی معاریو، حزب «اتحاد» به رهبری «بنی گانتس» که در انتخابات گذشته، تنها ۱۲ کرسی را تصاحب کرد با کسب ۴۳ کرسی بیشترین آرا را در میان احزاب رژیم صهیونیستی کسب می‌کند و حزب لیکود به رهبری نتانیاهو که در انتخابات سال گذشته ۳۲ کرسی را کسب کرد، اکنون فقط ۱۸ کرسی را کسب می‌کند. این در حالی است که براساس این نظرسنجی، ائتلاف موسوم به «تغییر» به همراه احزاب عرب «حداش-تعال» خواهد توانست ۲۹ کرسی از ۱۲۰ کرسی را به دست آورد.

از نتانیاهو حمایت کرده‌اند.

کاهش کرسی‌های ائتلاف حاکم از ۶۴ به ۴۱ براساس نظرسنجی روزنامه صهیونیستی معاریو، نظرسنجی حاکم بر رژیم صهیونیستی که در انتخابات نوامبر سال گذشته ۶۴ کرسی به دست آورد، در صورت برگزاری انتخابات جدید فقط ۴۱ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنتست (پارلمان) را به دست خواهد آورد. این در حالی است که براساس این نظرسنجی، ائتلاف موسوم به «تغییر» به همراه احزاب عرب «حداش-تعال» خواهد توانست ۲۹ کرسی از ۱۲۰ کرسی را به دست آورد.

چرخش بریتانیا برای ترمیم روابط با چین و اتحادیه اروپا



رئیس جدید دستگاه دیپلماسی بریتانیا افزود که برنامه‌های دولت برای گسترش روابط تجاری با چین، هند و آفریقا در زمان سسکان داری وی مشخص بود تا «اقتصاد کشور دوباره به حرکت درآید.» کامرون که پس از ۶ سال غیبت در صحنه سیاسی، دوباره به دولت بازگشته است، تصریح کرد که توسعه روابط با چین همچنان باید پیگیری شود؛ «تعامل با چین بخشی از رویکردی است که باید دنبال کنیم. یک پنجم جمعیت بشر در چین زندگی می‌کندد و ما نمی‌توانیم بدون تعامل با این کشور، چالش‌های جهانی را مانند تغییرات آب و هوایی حل کنیم.» کامرون در سال‌هایی که سکان دولت بریتانیا را برعهده داشت، تلاش کرد تا روابط لندن با پکن را به عنوان یکی از قطب اقتصاد جهان، به بالاترین سطح ارتقا دهد. او ۳۰ مهر ۱۳۹۴ در نشست خبری مشترک با سفیر چین‌ینگ رئیس جمهوری چین در لندن گفت: این سفر (رئیس‌جمهور چین) سرآغاز دوران تازه‌ای خواهد بود که برخی آن را «عصر طلایی روابط چین و بریتانیا» توصیف کرده‌اند. دوره‌ای برای روابط اقتصادی قوی‌تر، روابط تجاری عمیق و روابط نزدیک‌تر بین مردم بین‌المللی چین برای خدمات تجارت (CIFTIS) راهی این کشور شد و به دنبال آن جیمز کلورلی وزیر امور خارجه سابق بریتانیا برای دیدار با مقام‌های چینی به پکن سفر کرد. به نظر می‌رسد که مناسبات میان دو کشور ریاست جمهوری دونالد ترامپ به شدت کدر و به فاصله داره؛ کاری که اکنون انتظار می‌رود با دکترین عصر طلایی کامرون پیگیری شود.

بین‌الملل

ویژه

بزرگ‌ترین حمله پهبادی مسکو در کی‌یف

شبکه آمریکایی «سی ان ان» با ارائه گزارشی از انجام بزرگ‌ترین حمله پهبادی روسیه علیه اوکراین از طریق پرتاب ده‌ها فروند از آنها به سمت کی‌یف پایتخت اوکراین و فعال شدن هشدارهای امنیتی این شهر خبر داد. روسیه روز شنبه بزرگ‌ترین حمله پهبادی خود علیه کی‌یف را از زمان آغاز جنگ انجام داد.

در این گزارش آمده‌است: روسیه در مجموع نزدیک به ۷۵ پهپاد را از دو موضع پرمورسکو-آختارسک و منطقه کورسک روسیه به سوی اوکراین پرتاب کرد. نیروی هوایی اوکراین در یک پست تلگرامی اذعان کرد که هدف اصلی این حملات کی‌یف بود.

نیروی هوایی اوکراین همچنین اعلام کرد که نیروهای موشکی ضدهوایی، هوانوردی تاکتیکی، گروه‌های آتش‌سیار و واحدهای جنگ الکترونیک در دفع این حملات هوایی شرکت داشتند.

گفته می‌شود شدت حملات به کی‌یف به‌حدی بود که اداره نظامی کی‌یف به شهروندان آن هشدار داد تا پایان نیافتن آژیر خطر در همچنان در پناهگاه‌ها بمانند. این چهارمین حمله پهبادی روسیه به کی‌یف در ماه جاری بود. وزارت انرژی اوکراین نیز در رابطه با این حادثه اعلام کرد این حمله موجب قطع شدن جریان برق ۷۷ ساختمان مسکونی و ۱۲۰ موسسه در مرکز شهر شد.

رویداد

مهاجران، سوژه مجادله در ایرلند

روزهای گذشته پایتخت ایرلند شاهد موج خشونت‌های خیابانی به سبب ورود مهاجران به این کشور بود. بحرانی که دولت احزاب سیاسی مخالف را مسئول آن معرفی می‌کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کشور ایرلند به لحاظ تاریخی همواره با مشکل مهاجرت روبرو بوده و در شرایط کنونی این معضل با ورود موج مهاجران اوکراینی به آن بیشتر هم شده است.

کمیود مسکن، بحران هزینه‌های معیشتی و انتشار اطلاعات نادرست از سوی احزاب افراطی درباره مهاجران موجب بروز تنش‌های چند روز اخیر در این کشور بوده است. از روز پنج‌شنبه خیابان‌های دوبلین شاهد تظاهرات گسترده‌ای در واکنش به حمله با چاقو به فردی در مقابل یک مدرسه در این شهر بوده است. پلیس می‌گوید این شورش‌ها از گروه‌های راست افراطی منشا گرفته می‌شود. در رسانه‌های اجتماعی فیلم‌ها و مطالب مختلفی منتشر شده‌است که نشان می‌دهد فرد ضارب یک مهاجر غیرقانونی بوده است. به گفته شاهدان عینی در خیابان‌های دوبلین چنین حوادثی غیرعادی نیست و ظاهراً مشکل مهاجران و رقابت‌های سیاسی مسئله رایجی است.

لئو وارداد، نخست وزیر ایرلند خشونت‌های خیابانی را مایه شرمساری برای مردم ایرلند توصیف کرده و می‌گوید مردم کشورش آن قدرها هم که توصیف می‌شود خشن نیستند. وی به طور ضمنی گروه‌های مخالف دولت را عامل این شورش‌های خیابانی معرفی کرد.

وی روز جمعه در سخنانی گفته بود که زمان آن فرا رسیده است که دور هم جمع شویم و به دیگری که ادعا می‌کنند به جای ما صحبت می‌کنند، یادآوری کنیم که واقعاً کشور ما چیست و با وجود سخنان نخست وزیر علیه گروه‌های مخالف دولت، امروزه وجود بحران مهاجران در اروپا به معطلی تبدیل شد که تا کنون سابقه نداشته است. در کشور ایرلند تاکنون ۱۰۰ هزار نفر از اتباع اوکراین درخواست پناهندگی داده‌اند که این رقم نسبت به سال گذشته چهار برابر بوده است. تمام این ارقام درحالی است که کل جمعیت ایرلند پنج میلیون نفر است.

بشردوستانه

هشدار بر نامه جهانی غذا درباره وضعیت افغانستان

دفتر برنامه جهانی غذا مستقر در افغانستان در آستانه فصل زمستان، هشدار داده است که به شدت با کمبود بودجه مواجه است و به خانواده‌هایی که از پاکستان می‌آیند تنها می‌تواند در حد یک وعده غذایی کمک کند.

به گزارش تارنمای داون، هسبانو وی لی، مدیر برنامه جهانی غذا (WFP) در افغانستان در بیانیه ای اعلام کرد که این سازمان مجبور شده است ۱۰ میلیون نفر را از کمک‌های غذایی اضطراری خود حذف کند و اکنون تنها می‌تواند از هر پنج نفر از کسانی که برای زنده ماندن به حمایت نیاز دارند، به یک نفر کمک کند.

لی گفت: وضعیت به تاژگی وخیم‌تر است زیرا تنها چند هفته به زمستان سخت باقی مانده است و کشور هنوز درگیر تبعات زلزله‌های ویرانگر، اقتصاد آسیب‌دیده و بحران آب و هوایی است. بنا به گزارش داون، بیشتر خانواده‌هایی که از مرز عبور می‌کنند، گرسنه و نیازمند حمایت فوری هستند. برنامه جهانی غذا به در تلاش است تا تامین مواد خوراکی غنی شده و پول نقد برای خرید غذا یا سایر نیازها برای افغانستان‌هایی که وارد پاکستان می‌شود ادامه دهد و می‌گوید در ماه نوامبر (آبان و آذر) به ۲۵۰ هزار نفر کمک کرده است. مدیر برنامه جهانی غذا در افغانستان خاطر‌نشان کرد: ما به ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار برای حمایت از یک میلیون مهاجر بازگشتی از پاکستان که به افغانستان می‌آیند و کمک به آنها برای پشت سر گذاشتن زمستان نیاز فوری داریم. این خانواده‌ها در بدترین زمان وارد کشور می‌شوند و با آینده‌ای تیره روبرو هستند؛ آن هم در کشوری که یک سوم مردم آن نمی‌دانند وعده غذایی بعدی خود را چطور تهیه کنند.

پولیتیک

زلزله سیاسی راست افراطی در هلند

«خیرت ویلدرز»، رهبر یکی از احزاب راست افراطی در هلند با پیروزی در انتخابات، یک زلزله سیاسی در داخل کشورش و همچنین اتحادیه اروپا به علت مواضع ضد مهاجرتی و ضد اروپایی‌اش به راه انداخته است.

تازمانی پولیتیکو در رابطه با روی کارآمدن ویلدرز نوشت: نامزد راست افراطی هلند، که از خروج این کشور از اتحادیه اروپا («نکسیت‌Next») حمایت می‌کند، دوست بروکسل نخواهد بود؛ پیروزی او به بدترین کابوس اتحادیه اروپا تبدیل شده است.یکی از موارد خط می‌خیرت ویلدرز برای رای دهندگان هلندی، بروکسل را بیش از هر چیز دیگری آزرد خواهد کرد: همه پرس‌ی خروج از اتحادیه اروپا.

با گذشت هفت سال از رای انگلیسی‌ها به خروج این کشور از اتحادیه اروپا (برگزیت)، طرح نکسیت (Next) بخش اصلی پیروزی موفقیت آمیز رهبر راست افراطی هلند است.

با وجودی که ویلدرز از لفاظی‌های اسلام ستیزانه خود در هفته‌های اخیر کاسته است، نشانه‌ای دال بر کاهش اروپا‌ستیزی بعد از پیروزی شوکه کننده او در انتخابات بروز نکرده است.

هر چند که رای دهندگان هلندی به دنبال پیروی از انگلیسی‌ها برای خروج از اتحادیه اروپا نیستند، به طوری که نظرسنجی‌ها آن را بعید می‌دانند، نشانه‌هایی وجود دارد که دولت تحت امر ویلدرز در هلند کابوسی برای بروکسل خواهد بود.

پیشینه

راست افراطی در کشورهای اتحادیه اروپا پس از یک دوره اختلاف‌های داخلی و فقدان موفقیت، بیش از یک سال است که در حال قدرت گیری هستند و اکنون بر نظام‌های سیاسی این منطقه سیطره پیدا کردند. دومینوی قدرت گرفتن احزاب راست افراطی پس از ایتالیا، المان، اتریش و فرانسه حالا به هلند رسیده است.

تیر ماه سال جاری دولت ائتلافی مارک روته در هلند به دلیل اختلاف احزاب تشکیل دهنده بر سر سیاست پذیرش پناهندگان سقوط کرد. بیش از یک سال نیم و تا آخر دولت ائتلافی روته نمی‌گذشت که اختلاف‌های جدی احزاب عضو ائتلاف درباره سیاست مهاجرت باعث فروپاشی آن شد. در نتیجه یک انتخابات پارلمانی در هلند برای شکل گیری دولت جدید نیاز بود.

این انتخابات هفته گذشته برگزار شد و ویلدرز، سیاستمدار پوپولیست و رهبر حزب راست افراطی «برای آزادی» در این انتخابات اکثریت را به دست آورد و حالا به دنبال شراکی برای تشکیل دولت ائتلافی است.

حزب «برای آزادی» ۳۷ کرسی از ۱۵۰ کرسی پارلمان هلند را به دست آورده است که بیش از ۲ برابر کرسی‌هایش در انتخابات گذشته محسوب می‌شود. این سیاستمدار ضد اسلام وعده‌هایی از جمله توقف مهاجرت به هلند، کاهش پرداخت‌های مالی این کشور به اتحادیه اروپا و جلوگیری از ورود اعضای جدید به این بلوک از جمله اوکراین را داده است.

بسا این تعداد کرسی ویلدرز نمی‌تواند به تنهایی دولت تشکیل دهد و باید شراکی احتمالی را برای ورود به دولت ائتلافی متقاعد کند. او پیشتر اعلام کرده که از «مدارس اسلامی و مساجد» حمایت نمی‌کند.